

**Protokół nr 12/11**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**  
**odbytego w dniu 21 grudnia 2011 r.**

Ostatnie w roku bieżącym posiedzenie Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2012 rok.**
- 2. Opracowanie planu pracy na 2012 rok.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

W związku z tym, że na posiedzenie komisji przybył Pan Krzysztof Grabarczyk – przedstawiciel koła wędkarzy, Przewodniczący komisji zaproponował, aby w pierwszej kolejności przystąpiono do realizacji ostatniego punktu porządku obrad. Pan Grabarczyk przedstawił tragiczny stan zarybienia wód na obszarze Starorzecza, będący efektem działalności elektrowni wodnej w Podgórzu. Poinformował on, że w przeszłości Starorzecze było naturalną przepławką dla ryb, a obecnie spiętrzenie wody przy elektrowni spowodowało wyginięcie pięć gatunków ryb, a nawet zółwia błotnego, który występował w naszych wodach i jest pod ochroną. W wyniku zaistniałych okoliczności z Koła Wędkarskiego w Widawie wystąpiło ok. 100 wędkarzy. Kontynuując swoje wystąpienie, Pan Grabarczyk oznajmił, że Państwo Zaborowscy – właściciele elektrowni nie są właścicielami terenu na którym posadowiona jest elektrownia, są jedynie dzierżawcami 25 arów. Dzierżawę tę uzyskali, gdy teren Starorzecza był jeszcze własnością Skarbu Państwa, obecnie właścicielem jest gmina Widawa i nawet nie wiadomo, czy Państwo Zaborowscy płacą do gminy jakiegokolwiek pieniądze wynikające z dzierżawy tego terenu. Dodał, że Państwo Zaborowscy wybudowali sobie kanał i drogę dojazdową kosztem terenu Starorzecza, a stan faktyczny tego terenu i naniesień na nim nie jest uwzględniony w księgach wieczystych. Wobec tego, Pan Grabarczyk insynuował, że powstała inwestycja nie ma żadnych podstaw prawnych oraz stosownych pozwoleń. Kontynuując poinformował, że z jego wiedzy wynika, że Państwo Zaborowscy w 2005 r. utworzyli tylko książkę budowy przepławki, a innych pozwoleń prawdopodobnie nie mają.

W tym miejscu głos zabrała radna Ziółkowska, która zapytała, jak do tej całej sytuacji ustosunkowuje się PZW w Sieradzu.

Pan Grabarczyk oznajmił, że PZW nie chce zarządowi Koła udostępnić jakichkolwiek dokumentów, twierdząc, że nie jest stroną w sprawie. Wobec tego Pan Grabarczyk zwrócił się z prośbą do radnych, aby gmina, jako strona wystąpiła o wgląd w przedmiotową dokumentację.

Odnosząc się do powyższego radni stwierdzili, że jako Komisja ds. Rolnictwa i Ochrony

Środowiska wystąpią do przedstawicieli ochrony środowiska o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Zasięgną również opinii kierownictwa Parku Krajobrazowego Międzyrzecza Warty i Widawki dot. zgodności między budową elektrowni na terenie Parku, a potrzebą ochrony przyrody na tym terenie.

Następnie Przewodniczący komisji nawiązał do wniosku Komisji ds. Budżetu i Finansów dot. oświetlenia ulicznego na terenie poszczególnych miejscowości oraz jego natężenia.

W związku z powyższym na posiedzenie została poproszona Pani Elżbieta Czapińska – pracownik UG, która udzieliła wyjaśnień związanych z oświetleniem ulicznym na terenie gminy, dodała, że drogi gminne są oświetlone od zmierzchu do godz. 23.00, natomiast drogi powiatowe i wojewódzkie są oświetlone dłużej. Sugestią radnych było, aby na przyszłe posiedzenie komisji został przygotowany wykaz lam świecących oraz nieświecących w rozbiciu na poszczególne miejscowości.

Następnie nawiązując do wniosku Komisji ds. Socjalnych, radna Mamzer zwróciła się z zapytaniem do radnego Rychlika, czy przyznany mu telefon służbowy jest mu niezbędny w wykonywanych obowiązkach wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Ponadto radna Mamzer zasugerowała potrzebę podjęcia wniosku, aby na wszystkie wnioski składane przez radnych były udzielane odpowiedzi pisemne.

Radny Rychlik odpowiedział, że pracując zawodowo w Sieradzu, często załatwia sprawy gminy w tym mieście, wobec czego przyznany mu telefon służbowy wykorzystuje do kontaktu z pracownikami w imieniu których załatwia sprawy.

W tym temacie głos zabrał radny Polak, który oznajmił, że jego zdaniem telefon służbowy powinien mieć tylko Przewodniczący Rady Gminy, dodał również, że przecież inni radni też wiele spraw załatwiają dla swoich wyborców używając w tym celu swoich prywatnych telefonów i nikt nie żąda przyznania telefonu służbowego.

Poza tym radna Ziółkowska głośno zastanawiała się, czy gmina czyni jakieś działania, aby przy pomocy dofinansowania tego działania dokonać przebudowy targowiska w Widawie.

#### **Ad. 1**

Realizując ten punkt obrad na posiedzenie poproszono Panią Skarbnik, która poinformowała radnych, że zgodnie z sugestią RIO musiała dokonać zmiany pewnych zapisów w projekcie budżetu.

W tym miejscu głos zabrał radny Morawski, który nawiązał do zapisów w projekcie budżetu dot. płac dla pracowników GZUK. Oznajmił, że pracownicy fizyczni już od półroczu otrzymują obniżoną premię z 35 % do 10 % i takie same zasady przyznawania premii są zapisane w przyszłorocznym budżecie. Kontynuując dodał, że zmniejszenie wysokości premii motywacyjnej spowodowało znaczne obniżenie wynagrodzenia osób zatrudnionych w GZUK. Następnie głos zabrała radna Ziółkowska, która sugerowała, aby kosztem oszczędności w administracji zwiększyć wynagrodzenia osób fizycznych zatrudnionych w GZUK, dodała, że ciągle mówimy o oszczędnościach, ale ich nie widać np. w wynagrodzeniach osób zatrudnionych w administracji. Kontynuując radna Ziółkowska zapytała Panią Skarbnik, czy wiadomym jest jej, że występując do sądu z wnioskiem o zasiedzenie, można równocześnie składać wniosek do sądu o zwolnienie z kosztów, zwłaszcza, gdy gmina jest w trudnej sytuacji finansowej. Radna Ziółkowska oznajmiła, że z jej wiedzy wynika, że pracownicy gminy składają taki wniosek i jednocześnie z góry uiszczają opłatę. Takie działanie, zdaniem radnej jest bezmyślne, gdyż sąd nawet uwzględniając wniosek o zwolnienie z kosztów, nie zwróci nam już dokonanej wpłaty.

W toku dalszego posiedzenia Skarbnik Gminy omówiła radnym pozostałe projekty uchwał, które mają zostać przedłożone Radzie Gminy na najbliższym posiedzeniu.

**Ad. 2**

W tym punkcie obrad, radni ustalili plan pracy komisji na rok 2012, który zostanie przedłożony do wglądu Radzie Gminy Widawa i zatwierdzenia na najbliższej sesji.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji  
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Marek Jaros**